
OŚR 7061-7/2010                                                                                     Grudusk, 22.07.2010 r.  
 
 
 

D E C Y Z J A 
 
 

 Na podstawie art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku - Kodeks postępowania 
administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 z późn. zm.) w związku z 
art. 7 ust. 1 pkt. 1 i ust. 6, art. 9 ust. 1, ust. 1a, ust. 1b i ust. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 
roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 z 
późn. zm.) po rozpatrzeniu wniosku MPK Sp. z o. o., ul. Kołobrzeska 5, 07-401 Ostrołęka z 
dnia 11.06.2010 r. (data wpływu: 24.06.2010 r.) o wydanie zezwolenia na prowadzenie 
działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na 
terenie Gminy Grudusk  
 
 

z e z w a l a m  
 
 

1. MPK Sp. z o. o., ul. Kołobrzeska 5, 07-401 Ostrołęka wpisanemu do Krajowego 
Rejestru Sądowego pod nr 0000213157 na prowadzenie działalności w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy 
Grudusk na następujących warunkach: 

2. Termin podj ęcia działalności: od dnia uprawomocnienia się niniejszej decyzji.  
3. Wymagania w zakresie jakości usług objętych niniejszym zezwoleniem: 

Wszystkie usługi należy wykonywać z zachowaniem najwyższych jakościowo 
osiągnięć techniki, w szczególności nie powodując zmieszania segregowanych 
odpadów oraz nie zanieczyszczając środowiska podczas odbioru odpadów, bez 
zagrożenia dla zdrowia ludzkiego oraz bez stosowania metod, które mogą być 
szkodliwe dla środowiska. 
MOK Sp. z o. o. zapewni możliwość selektywnego gromadzenia przez właścicieli 
nieruchomości odpadów, w tym odpadów ulegających biodegradacji poprzez 
wyposażenie nieruchomości w specjalistyczne pojemniki lub worki na odpady (w tym 
na odpady biodegradowalne) umożliwiające ich wydzielenie ze strumienia zebranych 
odpadów i przekazanie do odzysku.  
Odpady odbierane będą od właścicieli nieruchomości na podstawie umów i na 
warunkach w nich określonych. 

4. Niezbędne zabiegi z zakresu ochrany środowiska i ochrony sanitarnej wymagane 
po zakończeniu działalności objętej zezwoleniem: 
Usunąć wszystkie odpady magazynowane na terenie nieruchomości, na której 
prowadzona była działalność i przekazać je właściwym jednostkom w celu odzysku 
lub unieszkodliwienia. Umyć oraz dokonać dezynfekcji wszystkich pojazdów 
pojemników oraz pomieszczeń służących do prowadzenia działalności.     

 
 
 
 
 



5. Przedmiotem działalności objętej zezwoleniem są następujące rodzaje odpadów 
komunalnych, w tym zbieranych selektywnie:  

 

Lp. Kod odpadu Grupy, podgrupy i rodzaje odpadów 

1. 20 01 01  Papier i tektura 

2. 20 01 02 Szkło 

3. 20 01 10  Odzież 

4. 20 01 11 Tekstylia 

5. 20 01 36 Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne  

6. 20 01 38  Drewno  

7. 20 01 39  Tworzywa sztuczne 

8. 20 01 40  Metale 

9. 20 01 99  Inne nie wymienione frakcje zbierane w sposób selektywny  

10. 20 02 01  Odpady ulegające biodegradacji 

11. 20 02 02  Gleba i ziemia, w tym kamienie  

12. 20 02 03  Inne odpady nie ulegające biodegradacji 

13. 20 03 01  Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne  

14. 20 03 02  Odpady z targowisk 

15. 20 03 03  Odpady z czyszczenia ulic i placów 

16. 20 03 07  Odpady wielkogabarytowe  

17. 20 03 99 Odpady komunalne niewymienione w innych podgrupach  
 

6. Inne wymagania szczególne wynikające z odrębnych przepisów, w tym 
wymagania dotyczące standardu sanitarnego wykonywania usług, ochrony 
środowiska i obowiązku prowadzenia odpowiedniej dokumentacji działalności 
objętej zezwoleniem:    
Prowadzenie działalności objętej zezwoleniem powinno odbywać się w sposób 
przewidziany zapisami: Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Grudusk oraz Zarządzenia Nr 194/2006 Wójta Gminy Grudusk z dnia 10 
listopada 2006 roku w sprawie określenia wymagań jakie powinni spełniać 
przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie odbioru odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości, opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy 
Grudusk, a w szczególności: 

a) odpady muszą być wywożone z wykorzystaniem sprawnego technicznie i szczelnego 
taboru specjalistycznego w sposób nie stwarzający zagrożeń dla środowiska (nie 
powodujący wycieków olejów, smarów itp.) oznakowanego w sposób trwały                  
i widoczny umożliwiający identyfikację spółki (tj. nazwa, adres i telefon kontaktowy), 
utrzymywanego w odpowiednim stanie sanitarnym, a usługi wykonywane w sposób 
nie powodujący zanieczyszczenia miejsca załadunku i trasy wywozu, 

b) realizacja usług odbioru odpadów niebezpiecznych w sposób zapewniający skuteczną 
ochronę powierzchni ziemi i wód przed ich szkodliwym wpływem, 

c) realizacja usług transportu odpadów niebezpiecznych z zachowaniem przepisów 



obowiązujących przy transporcie towarów  niebezpiecznych,   
d) zapewnić w odpowiedniej ilości i jakości pojemniki na odpady lub worki (w tym 

również na odpady ulegające biodegradacji), 
e) zapewnić systematyczny zgodny z harmonogramem  odbiór zebranych od właściciela 

nieruchomości niesegregowanych odpadów komunalnych, 
f) zapewnić odbiór wszystkich selektywnie zbieranych rodzajów odpadów 

komunalnych, w tym powstających w gospodarstwach domowych odpadów 
wielkogabarytowych, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, zużytych 
baterii i zużytych akumulatorów przenośnych oraz odpadów z remontów, 

g) zapewnić systematyczne mycie i dezynfekcję pojazdów z częstotliwością nie mniejszą 
niż jeden raz w tygodniu oraz mycie i dezynfekcję pojemników do gromadzenia 
odpadów komunalnych, 

h) w wypadku zanieczyszczenia miejsc odbierania odpadów oraz dróg na trasie wywozu, 
natychmiastowe usunięcie tych zanieczyszczeń, 

i) podmiot prowadzący działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości jest obowiązany do prowadzenia dokumentacji działalności 
objętej zezwoleniem zgodnie z art. 9 a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U z 2005 r. nr 236 poz. 2008 ze zm.) oraz 
posiada obowiązek: 

� w terminie do 15 dnia po upływie każdego miesiąca sporządzić i przekazać Wójtowi 
Gminy Grudusk wykaz właścicieli, z którymi w poprzednim miesiącu zawarł umowy 
na odbiór odpadów komunalnych oraz wykaz właścicieli lub zarządcy nieruchomości, 
z którymi umowy zostały rozwiązane lub wygasły, 

� w terminie do 31 marca każdego roku za rok poprzedni informacji dotyczącej:  
� masy poszczególnych rodzajów odpadów komunalnych odebranych z terenu gminy,  
� sposobu zagospodarowania poszczególnych rodzajów odebranych odpadów 

komunalnych, 
� masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji składowanych na 

składowisku odpadów, 
� masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji nie składowanych na 

składowisku odpadów i sposobów ich zagospodarowania, 
j) zgłaszać niezwłocznie Wójtowi Gminy Grudusk wszelkie zmiany danych określonych 

w zezwoleniu. 
7. Sposób postępowania z poszczególnymi rodzajami odpadów komunalnych: 

Przedsiębiorca zobowiązany jest do przekazywania wysegregowanych odpadów 
komunalnych ich odbiorcom, zgodnie z załączonymi do wniosku umowami odbioru 
poszczególnych frakcji wysegregowanych odpadów celem dalszego odzysku lub do 
instalacji ich unieszkodliwiania.  
Odpady komunalne nienadające się do wykorzystania kierowane będą do 
unieszkodliwiania poprzez składowanie na składowisku odpadów komunalnych w 
Brzezienku Rościszewskim, gmina Wąsewo.  

8. Określa się dopuszczalny do składowania poziom odpadów komunalnych 
ulegających biodegradacji: 

1) do 31 grudnia 2010 roku nie więcej niż 75% wagowo całkowitej masy 
odpadów ulegających biodegradacji, 

2) do 31 grudnia 2013 roku nie nie więcej niż 50%, 
3) do 31 grudnia 2020 roku nie więcej niż 35%, w stosunku do masy tych 

odpadów wytworzonych w roku 1995 i będą to następujące ilości: 
            - 38 kg/osobę/rok w roku 2010,  
            - 25 kg/osobę/rok w roku 2013, 



            - 18 kg/osobę/rok w roku 2020. 
9. Ustala się sposób realizacji obowiązku ograniczenia masy odpadów komunalnych 

ulegających biodegradacji:  
Wszystkie odpady komunalne ulegające biodegradacji będą poddawane wyłącznie 
odzyskowi poprzez kompostowanie. MPK Sp. z o. o. zapewni możliwość 
selektywnego gromadzenia przez właścicieli nieruchomości odpadów ulegających 
biodegradacji poprzez wyposażenie obsługiwanych nieruchomości w specjalne 
pojemniki lub worki na odpady biodegradowalne umożliwiające ich wydzielenie ze 
strumienia zebranych odpadów i przekazanie do odzysku, oraz zapewni ich transport 
w sposób uniemożliwiający ich zmieszanie z innymi odpadami.  

10. Wójt Gminy Grudusk jest uprawniony do kontroli dzia łalności gospodarczej 
Przedsiębiorcy w zakresie wykonywanej działalności w zakresie udzielonego 
zezwolenia. 

11. Zezwolenie wydaje się na okres 10 lat, licząc od dnia dręczenia decyzji. 
12. W wypadku, gdy przedsiębiorca będzie działał niezgodnie z niniejszym 

zezwoleniem Wójt może cofnąć zezwolenie bez odszkodowania. Wygaśnięcie lub 
cofnięcie zezwolenie nie zwalnia przedsiębiorcy z wykonania obowiązków 
dotyczących wymagań sanitarnych i ochrony środowiska. 
 

 
 

U z a s a d n i e n i e  
 

 Wnioskiem z dnia 11.06.2010 r. (data wpływu 24.06.2010r.) MPK Sp. z o. o ul. 
Kołobrzeska 5, 07-401 Ostrołęka wystąpiła do Wójta Gminy Grudusk o wydanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości na terenie Gminy Grudusk.  
 Zgodnie z art. 7 ustawy z dnia 14 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach, na prowadzenie przez przedsiębiorców działalności m.in. w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości wymagane jest uzyskanie zezwolenia, 
które udziela, w drodze decyzji, wójt, burmistrz lub prezydent miasta właściwy ze względu na 
miejsce świadczenia usług.  
 Przedstawiony przez wnioskodawcę wniosek spełnia wymagania określone w art. 8 
ustawy z dnia 13 września 1996 r.  o utrzymaniu czystości i porządku  w gminach oraz 
wymagania określone w zarządzeniu Nr 194/2006 z dnia 10 listopada 2006 roku Wójta 
Gminy Grudusk w sprawie wymagań jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o 
uzyskanie zezwolenia w zakresie odbioru odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości.  
 Spółka posiada niezbędne do prowadzenia tej działalności środki techniczne oraz 
stosuje wymagane przepisami technologie.  
 Należy podkreślić, że odpady zbierane przez MPK Sp. z o. o. przekazywane będą w 
pierwszej kolejności do odzysku, a jedynie odpady nienadające się do zagospodarowania będą 
unieszkodliwiane poprzez składowanie na składowisku odpadów komunalnych w Brzezienku 
Rościszewskim gmina Wąsewo. 
Ponieważ MPK Sp. z o. o. we wniosku określiła że odpady ulegające biodegradacji będą 
kierowane do odzysku zobowiązano Spółkę do wyposażenia obsługiwanych nieruchomości w 
odpowiednie pojemniki, czy worki na zbieranie odpadów biodegradowalnych, które 
umożliwi ą wydzielenie ich ze strumienia odpadów i skierowanie ich w całości do odzysku, 
oraz zapewnienia transportu w sposób uniemożliwiający ich zmieszanie z innymi odpadami. 
Jednakże, ze względu na fakt, że segregacja odpadów zależy również od odbiorcy usług, 



zgodnie z art. 9 ust. 1a pkt 3 określono dopuszczalny do składowania poziom odpadów 
komunalnych ulegających biodegradacji.  
 Przedsiębiorca nie zalega ze świadczeniami podatkowymi oraz nie zalega z 
opłaceniem składek na ubezpieczenia zdrowotne i społeczne.  
Biorąc pod uwagę powyższe orzekam jak w sentencji.  
 
Pouczenie: 

Od niniejszej decyzji przysługuje stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium 
Odwoławczego w Ciechanowie, za pośrednictwem Wójta Gminy Grudusk w terminie 14 dni 
od dnia jej doręczenia. 

 
Otrzymuj ą: 
1. MPK Sp. z o. o.  
    ul. Kołobrzeska 5, 
    07-401 Ostrołęka 
2. a/a 
 
  
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 Na podstawie art. 1 ust. 1 pkt. 1c, część IV pkt. 41 załącznika do ustawy z dnia 16 listopada 2006 r.        
o opłacie skarbowej (Dz. U. z 2006 r. Nr 225, poz. 1635 ze zm.) pobrano opłatę skarbową w kwocie 107 zł.  


